
  

  

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

N. REG. GEN. 360 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO 
 

N.48 DEL 20-11-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: FATTURE MAGGIOLI ANNO 2002 - 2011: PROVVEDIMENTI 

====================================================================== 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO dott. Ercoli Pasquale 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 20-11-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  702 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal  26-11-20              . 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA 

                                                

----------------------------------- 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.48 del 20-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
PREMESSO CHE: 
 
- la Maggioli Editore fornisce da diversi anni il servizio di aggiornamento normativo tramite riviste 

dedicate ai vari servizi comunali, aggiornamento necessario per la naturale formazione 
professionale dei dipendenti; 

- alcune fatture, risalenti agli anni 2002 – 2011, risultano non essere state pagate e più volte 
sollecitate con ultima nota della Maggioli Editore prot. 10127 del 19.11.2020; 

- vista la nota prot. 5803/2020 con la quale la ditta si rende disponibile ad accettare il pagamento 
di Euro 650,00 a saldo e stralcio dell’estratto conto allegato al 31.05.2020, entro e non oltre il 
31.07.2020; 

- visto che la ditta Maggioli si rende disponibile ad accettare la transazione di cui al prot. 
5803/2020, nonostante la decorrenza dei termini e per lo stesso importo ivi indicato; 

- vista la delibera di giunta nr. 144/2020 con la quale si autorizzava il pagamento; 
 

VISTO che la prestazione è stata fornita e si rende necessario procedere con la liquidazione 
delle fatture allegate nell’estratto conto al 31.05.2020 prot. 5803 così da chiudere la posizione 
debitoria del comune; 
 
VISTI: 
 
- il T.U. - 18.8.2000, N. 267; 
- lo Statuto comunale; 
 
RITENUTO necessario prendere impegno di spesa e liquidare alla Maggioli quanto indicato 
nell’estratto conto al 31.05.2020; 
 
 

DETERMINA 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2) di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esplicitate in narrativa e costituenti parti 

integranti e sostanziali del presente atto; 
3) di impegnare, liquidare e pagare alla Maggioli Editore €. 650,00 a chiusura della posizione 

debitoria che il comune ha in essere con la stessa, come da e/c al 31.05.2020 con 
imputazione al capitolo 95 codice di bilancio 01.03-1.03.02.11.999 bilancio 2020 – 2022 che 
presenta adeguata disponibilità; 
 
La presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente atto, ai sensi del 
comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni. 
 



  

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.48 del 20-11-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell'art. 151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  20-11-20    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento Comunale 

sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in vigore dal 07.11.1998. 

Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di natura finanziaria anche alla 

Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


